
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бабкинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бабкинская средняя общеобразовательная школа») 

 

ПРИКАЗ 

29.12.2023          № 423 
с. Бабка 

 

Об утверждении Политики 

конфиденциальности персональных 

данных, полученных посредством 

сайта Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

в целях обеспечения конфиденциальности персональных данных, 

полученных посредством сайта Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить Политику конфиденциальности персональных данных, 

полученных посредством сайта Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя 

2. Разместить данную Политику на официальном сайте МБОУ «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для ознакомления пользователей. 

. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа»     Г. В. Санникова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

от 29.12.2023 № 423 

 

 
Политика 

конфиденциальности персональных данных, полученных посредством сайта 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

1. Общие положения 

Политика конфиденциальности персональных данных, полученных посредством сайта 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская средняя 

общеобразовательная школа» (далее – Политика) составлена в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27.07.2006. № 152-ФЗ «О персональных данных» 

(далее — Закон о персональных данных) и определяет порядок обработки персональных 

данных и меры по обеспечению безопасности персональных данных, полученных 

посредством сайта Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Бабкинская средняя общеобразовательная школа» (далее — Оператор). 

1.1. Оператор ставит своей важнейшей целью и условием осуществления своей 

деятельности соблюдение прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных. 

1.2. Настоящая политика Оператора в отношении обработки персональных данных (далее 

— Политика) применяется ко всей информации, которую Оператор может получить о 

посетителях веб-сайта https://moubsosh.narod.ru . 

 

2. Основные понятия, используемые в Политике 

2.1. Автоматизированная обработка персональных данных — обработка персональных 

данных с помощью средств вычислительной техники. 

2.2. Веб-сайт — совокупность графических и информационных материалов, а также 

программ для ЭВМ и баз данных, обеспечивающих их доступность в сети интернет по 

сетевому адресу https://moubsosh.narod.ru. 

2.3. Конфиденциальность персональных данных – обязательное для соблюдения 

Оператором или иным получившим доступ к персональным данным лицом требование не 

допускать их распространение без согласия субъекта персональных данных или наличия 

иного законного основания. 

2.4. Обработка персональных данных — любое действие (операция) или совокупность 

действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

2.5. Оператор — государственный орган, муниципальный орган, юридическое или 

физическое лицо, самостоятельно или совместно с другими лицами организующие и/или 

осуществляющие обработку персональных данных, а также определяющие цели обработки 

персональных данных, состав персональных данных, подлежащих обработке, действия 

(операции), совершаемые с персональными данными. 

2.6. Персональные данные — любая информация, относящаяся прямо или косвенно к 

определенному или определяемому Пользователю веб-сайта https://moubsosh.narod.ru. 

2.7. Персональные данные, разрешенные субъектом персональных данных для 

распространения, — персональные данные, доступ неограниченного круга лиц к которым 

https://moubsosh.narod.ru/
https://moubsosh.narod.ru/


предоставлен субъектом персональных данных путем дачи согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения в порядке, предусмотренном Законом о персональных данных (далее — 

персональные данные, разрешенные для распространения). 

2.8. Пользователь — любой посетитель веб-сайта https://moubsosh.narod.ru . 

 

3. Основные права и обязанности Оператора 

3.1. Оператор имеет право: 

— получать от субъекта персональных данных достоверные информацию и/или документы, 

содержащие персональные данные; 

3.2. Оператор обязан: 

— использовать персональные данные исключительно в целях, указанных в п. 6 настоящей 

Политики; 

— отвечать на обращения и запросы субъектов персональных данных и их законных 

представителей в соответствии с требованиями Закона о персональных данных; 

— принимать правовые, организационные и технические меры для защиты персональных 

данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, 

блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а 

также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных; 

— исполнять иные обязанности, предусмотренные Законом о персональных данных. 

 

4. Основные права и обязанности субъектов персональных данных 

4.1. Субъекты персональных данных имеют право: 

— получать информацию, касающуюся обработки его персональных данных, за 

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами. 

4.2. Субъекты персональных данных обязаны: 

— предоставлять Оператору достоверные данные о себе. 

4.3. Лица, передавшие Оператору недостоверные сведения о себе, либо сведения о другом 

субъекте персональных данных без согласия последнего, несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

5. Принципы обработки персональных данных 

5.1. Обработка персональных данных осуществляется на законной и справедливой основе. 

5.2. Обработка персональных данных ограничивается достижением конкретных, заранее 

определенных и законных целей. 

5.3. При обработке персональных данных обеспечивается точность персональных данных, 

их достаточность, а в необходимых случаях и актуальность по отношению к целям 

обработки персональных данных. 

 

6. Цели обработки персональных данных 

6.1. Персональный данные Пользователя Оператор может использовать в целях: 

- предоставление доступа Пользователю к персонализированным сервисам, содержащимся 

на веб-сайте; 

- установление с Пользователем обратной связи, включая направление ответного письма на 

поступивший от Пользователя запрос с помощью функционала веб-сайте; 

- проведение статистических и иных исследований на основе предоставления данных. 

6.2. Правовые основания - Федеральный закон «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» от 27.07.2006 N 149-ФЗ 

 

7. Условия обработки персональных данных 

7.1. Обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных 

данных на обработку его персональных данных. 

https://moubsosh.narod.ru/


7.2. Осуществляется обработка персональных данных, подлежащих опубликованию или 

обязательному раскрытию, в соответствии с федеральным законом. 

 

8. Условия обработки персональных данных 

8.1. Безопасность персональных данных, которые обрабатываются Оператором, 

обеспечивается путем реализации правовых, организационных и технических мер, 

необходимых для выполнения в полном объеме требований действующего 

законодательства в области защиты персональных данных. 

8.2. Оператор при обработке персональных данных обеспечивает конфиденциальность 

персональных данных. 

 

9. Персональные данные, разрешенные к обработке 

9.1. Оператор в рамках данной Политики путем заполнения формы «Обратная связь», а 

также иные возможности веб-сайта использует следующие персональные данные: 

- ФИО; 

- адрес электронной почты (e-mail); 

- аккаунт Пользователя. 

9.2. Согласие пользователя на обработку персональных данных совершается посредством 

присоединения к Соглашению на обработку персональных данных (Приложение) и 

заполнения полей формы обратной связи разделов веб-сайта https://moubsosh.narod.ru. 

 

10. Конфиденциальность персональных данных 

Оператор и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать 

третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта 

персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом. 

 

11. Заключительные положения 

11.1. Пользователь может получить любые разъяснения по интересующим вопросам, 

касающимся обработки его персональных данных, обратившись к Оператору с помощью 

электронной почты babkin@sosh.permkrai.ru . 

11.2. В данном документе будут отражены любые изменения политики обработки 

персональных данных Оператором. Политика действует бессрочно до замены ее новой 

версией. 

11.3. Актуальная версия Политики в свободном доступе расположена в сети Интернет по 

адресу https://moubsosh.narod.ru/index.html . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://moubsosh.narod.ru/
mailto:babkin@sosh.permkrai.ru
https://moubsosh.narod.ru/index.html


      Приложение 

к Политике конфиденциальности персональных 

данных, полученных посредством сайта 

 

 

Соглашению на обработку персональных данных 
 

Присоединяясь к настоящему Соглашению и оставляя свои персональные данные на 

сайте Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа» https://moubsosh.narod.ru (далее – Сайт) путем 

заполнения специальных полей, Пользователь: 

- подтверждает, что все указанные им в формах регистрации на Сайте данные принадлежат 

лично ему, соответствуют действительности, не искажены; 

- подтверждает и признает, что им внимательно в полном объеме прочитано настоящее 

Соглашение и условия обработки его персональных данных. Текст Соглашения и условия 

обработки персональных данных ему понятны и он с ними согласен; 

- дает согласие на обработку Оператору Сайта предоставляемых в составе информации 

персональных данных в целях заключения между ним и Сайтом настоящего Соглашения, а 

также его последующего исполнения; 

- выражает согласие с условиями обработки персональных данных без оговорок и 

ограничений. 

- в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» 

свободно, своей волей и в своем интересе выражает согласие на обработку своих 

персональных данных (ФИО, электронный адрес (e-mail), аккаунт). 

Согласие Пользователя Сайта на обработку персональных данных является 

конкретным, информированным и сознательным. 

Пользователь Сайта предоставляет Оператору Сайта право осуществлять 

следующие действия (операции) с персональными данными: сбор и накопление; хранение 

в течение установленных нормативными документами сроков хранения отчетности, но не 

менее трех лет, с момента даты прекращения пользования услуг Пользователем Сайта; 

уточнение (обновление, изменение); использование; уничтожение; обезличивание; 

передача по требованию суда, в том числе, третьим лицам, с соблюдением мер, 

обеспечивающих защиту персональных данных от несанкционированного доступа. 

Указанное согласие действует бессрочно с момента предоставления данных и может 

быть отозвано Пользователем Сайта путем подачи заявления Оператору Сайта с указанием 

данных, определенных ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Целями предоставления Пользователем персональных данных и последующей 

обработки их Оператором Сайта является возможность: 

- предоставления доступа Пользователю к персонализированным сервисам, содержащимся 

на веб-сайте; 

- установления с Пользователем обратной связи, включая направление ответного письма на 

поступивший от Пользователя запрос с помощью функционала веб-сайте; 

- проведения статистических и иных исследований на основе предоставления данных. 

Оператор Сайта в любое время имеет право вносить изменения в настоящее 

Соглашение. 

При внесении изменений в актуальной редакции указывается дата последнего 

обновления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения, если 

иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. 

К настоящему Соглашению и отношениям между Пользователем Сайта и 

Оператором Сайта, возникающим в связи с применением Соглашения, подлежит 

применению действующее законодательство Российской Федерации. 

https://moubsosh.narod.ru/

